
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZI SCOLASTICI E
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE RCG N° 188/2026 DEL 10/02/2026

N° DetSet 22/2026 del 28/01/2026

Responsabile U.O.C. : ROSARIA VIOLANTE

Istruttore proponente: VINCENZO SORRENTINO

OGGETTO: Delibera di Giunta Comunale n°173 del 13/12/2022 - Liquidazione 
compensi professionali all' Avv Francesco Scarpato fatt. n. 01/25 del 28/12/2025, 
Giudizio RG.880/2023 tra Nasti Vincenzo c/Comune di Angri Sent. 1887/2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 188/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00298-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/02/2026 al 27/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Oggetto:  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°173  del  13/12/2022  -
Liquidazione compensi professionali all' Avv Francesco Scarpato - fatt. n.
01/25 del 28/12/2025 - Giudizio RG.880/2023 Nasti Vincenzo c/Comune di
Angri - Sent. 1887/2025

LA RESPONSABILE UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI
SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
forza  del  Decreto  Sindacale  n.  2850/2025,  legittimata,  pertanto,  ad
emanare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
Viste:

 La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14.03.2025,  resa
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento Unico di programmazione 2025/2027;

 La delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 con la quale
è stato approvato il Piano il Bilancio di Previsione 2025/2027;

Visto:
  il  D.M.   del  24/12/2025  con  cui  è  stato  rinviato  il  termine  di

approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 al 28/02/2026 ed
autorizzato l’esercizio provvisorio;

Premesso Che: 

 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  173  del  13/12/2022  è  stato
conferito  incarico  legale  di  difesa  dell'Ente  all'Avv.  Francesco
Scarpato, nel giudizio innanzi al G.d.P. di Nocera Inferiore recante
R.G.  880/2023,  promosso  da  Nasti  Vincenzo  c/Comune  di  Angri,
conclusosi con sentenza n. 1887/2025.

 Il  presente  atto  trova  copertura  al  Capitolo  di  Bilancio  n.
01.111.03.0370;

 la  presente determinazione sarà esecutiva dopo l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa, espresso dal Responsabile U.O.C. Servizi Finanziari, ai sensi
dell'art. 183, comma 7 del T.U.E.L. 267/2000;

 con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  si  attesta  la
regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ex
art.  147  bis  del  D.Lgs.
267/ 2000.

Vista:
 la fattura elettronica n. 1/25 del 28/12/2025 pervenuta al prot. gen.

n.41734/2025  del  28/12/2025,  presentata  dall'  Avv.  Francesco
Scarpato  per    l'importo  di  €.  460,82,  riferita  al  compenso
professionale per il giudizio iscritto R.G. n. 880/2023 del Giudice di
Pace  di  Nocera  Inferiore  -  Comune  di  Angri/Nasti  Vincenzo
conclusosi con sentenza n. 1887/2025;

Visti:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

 I D.Lgs. 267/2000;
 Il Regolamento di Contabilità;
 Il Regolamento Avvocatura Civica; 
 il Regolamento dellotili into degli Utici e dei Servizi;

Ritenuto che:
 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma

1, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento non comporta
ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

 ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e)
della  L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di
interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del
presente procedimento

DETERMINA
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono
integralmente riportate ed approvate:
Di  liquidare in  favore  dell'Avv.  Francesco  Scarpato,  l'importo  di  €
460,82, per le proprie competenze professionali maturate per il giudizio
innanzi al G.d.P. di Nocera Inferiore R.G. 880/2023, promosso da Nasti
Vincenzo c/Comune di Angri, conclusosi con sentenza n.1887/2025, come
da fattura n. 01/2025 prot. 41734/2025 del 28/12/2025.
Di dare incarico all'Ufficio Finanziario di accreditare il predetto importo
e che l'onere derivante dal presente atto trova copertura al Capitolo n.
01.111.03.0370.
Di ritenere, con il pagamento delle dette spettanze, soddisfatto il credito
che vanta il prefato professionista.
Di  disporre per  la  registrazione  e  la  pubblicazione  della  presente
determinazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet dell'Ente.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-02149-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/12/2022 al 30/12/2022

L'incaricato della pubblicazione
GENNARO SOMMA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



10RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



12RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



13RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



14RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Comune di Angri
Provincia di Salerno

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
UOC ORGANI POLITICI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Conferimento incarico  legale  all'  Avv. Francesco Scarpato per  tre giudizi  di  risarcimento danni
innanzi al GdP di Nocera Inferiore promossi da: D' Antonio Alfonso, Carotenuto Gaetano, Nasti
Vincenzo; due atti  di citazione in opposizione all'  esecuzione ..'  è stato affisso all'Albo Pretorio
Online dal 15/12/2022 al 30/12/2022 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02149-2022.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



15RCG N° 00188/2026 del 10/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 22/2026 del 28/01/2026, avente oggetto: 

Delibera di Giunta Comunale n°173 del 13/12/2022 - Liquidazione compensi professionali all' Avv Francesco 

Scarpato fatt. n. 01/25 del 28/12/2025, Giudizio RG.880/2023 tra Nasti Vincenzo c/Comune di Angri Sent. 

1887/2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Scarpato 
Francesco

Operazione non 
soggetta a ritenuta 
alla fonte a titolo di 
acconto ai sensi 
dell'articolo 1, comma
67, l. n. 190 del 2014 e
successive 
modificazioni

€ 460,82 01 11 1 03 0370 58659 2023 . 2026

Totale Importo:      € 460,82

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-12T07:55:07+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-10T15:42:02+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2026-02-10T17:46:55+0000
	ANGELA PAUCIULO




